# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Decreta**

**Brant, Sebastian**

**[Basel], after 1. März 1499**

Sessio vicesimaquinta de locis futuri et ycumenici concilii pro grecis

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

## Sessio vicesima quinta

niter celebrata in ecclesia maiori Basiliensi decimo octavo klava maij. anno a natiuitate dñi. Millesimo quadringentesimo tricesimo sexto.

¶ Sessio vicesima quinta de locis futuri et yemenici conatijs pro grecis.

**S**acrosancta generalis synodus Basiliensi. in spiritu sancto legitime congregata vniuersale ecclesia representans. Ad perpetuam rei memoriam. Super hec sancta synodus inter varias sollicitudines quibus inscrutabilis diuine altitudinis providentia eam inuocatione sui spiritus paracliti ad excolendum dominici gregis agrum adunari operariq; dignata est interne mentis oculos more agricole puigilis reuolues et attente aspiciens q̄ descendere diutina occidentalis et orientalis ecclesiarum in eiusdem fidei professione diuisio in dei p̄stitit et durauit ecclesia delementissima eius bonitate apud que nihil est impossibile quicq; diuine postulantis affluenter dat et large spem suscipiens et fiducia ad procurandam inter ipsas ecclesias catholice fidei vnitatem sue diligentie curas tanto accuratius non parcendo laboribus vel impense adhibere decreuit / quanto ex hoc ad omnipotentis dei laudem et gloriam vberiorum animarum salutem maiusq; ipsius fidei incrementum prouenire cognouit. Lupiensq; propterea suffraganti spiritus sancti gratiam saluberrimum vnionis negotium aggredi et amplecti / ad illud serenissimum romeorum imperatorem et venerabilem patriarcham constantinopolitanum ceterosq; prelatos / et alium grecorum populum per diuersos oratores et litteras duxit inuitandos pariter et exhortandos. Qui quidem imperator et patriarcha et alij greci volente et eorum corda altissimo inflamante exhortatione huiusmodi alacribus animis suscipientes ipsumq; vnionis negotium aggredi sinceris affectibus perhibentes suos solennes oratores et nuncios sufficienti mandato. Bulla aurea et proprie manus subscriptione Imperatoris. Bulla q; plumbea patriarche predictorum munito suffultos feruentissimuz eorundem ad hanc fidei vnitatem zelum deuotissime explicantes / ad eandem sacrosanctam Synodum duxerunt destinandos. Cum quibus ipsa sancta synodus diuersis tractatibus et deliberationibus preuisis pro executione et consummatione felici tam salutaris operis nonnulla decreta et capitula ad hoc sumopere necessaria et vtilia superius inserta. Et dudum in certa sessione ipsius sancte Synodi in maiori ecclesia Basiliensi celebrata publicata animo concordie conclusit. Volensq; deinde hec sancta Synodus decreta et capitula huiusmodi visis et modis omnibus necessarijs et opportunis prosecui ac iuxta illa ad electionem loci futuri taumenico concilio in q̄ impator et patriarcha predicti alijq; greci conuenire possent et deberent celebrando mature procedere. Habensq; super his et

## Sessio vicesima quinta

alijs hanc piam rem cōcernentibus in diuersis ipsius sancte Synodi deputationibus multiplicibus ppositionibus z tractantibus illisq; cū votorū suppositorū eorū ad scrutiniū diligētī recensitis. Demū in generali cōgregatiōe ad hoc in maiori ecclesia p̄dicta vt motus est indicta. Et iterū votis singulorū in eadem scrutatis repertoq; duplo maiorem partem / et multo plus vota sua dixisse in Basilea auinionē vel Sabaudia. Inuocata spiritus sancti gratia post missarū solēnia concludus fuit z conuentū quod apud imperatorē patriarchā / z alios grecos p̄dictos diligens z debita fieret instantia / cum allegationib; et expositionib; plurimarū rationū que ad id allegari z adduci possent / vt ex diuersis bonis respectibus ciuitatē Basiliē. acceptarēt pro dicto tunc cōcilio ibidē celebrādo / quā si eos omnino recusare cōtingeret / extunc ciuitas Auinionē. locus esset ipsius y cumentici cōciliij ibidem celebrādi. Si tamē illud in eadē celebrari non posset. Et tunc in Sabaudia conciliū celebraret antedictū. Ut igit p̄missa omnia z singula debitū z vniuersū fortitan effectū cum omni solēnitate alias in hoc loco Basiliē. cōcilio in rebus arduis expediēdis adhiberi sollicita patribus in maiori ecclesia Basiliē. post missarū solēnia cōsederentibus. Hec sancta Synodus decernit vult statuit ordinat z declarat futurū y cumentici conciliū in Basiliē. aut illa recusata in auinionē ciuitatibus. Alioquin in sabaudia iuxta cōclusionē supradictā debitū z p̄uentis tēporibus debere celebrari. Quis imperator z patriarcha z alij greci p̄dicti iuxta capitulata z decretata huiusmodi / necnō oēs et singuli alij cuiuscūq; gradus status dignitatis vel p̄minentie existāt qui generalibus cōcilijs de iure vel cōsuetudine interesse debent. Etia si pontificali p̄fulgeant dignitate ad illud debeant z teneant maxime pro cōsumatione tam salutaris operis succedere / et etiam cōuenire / z hanc p̄missam nominationē z electionē vult statuit z decernit vt sit firma in concussa z inuolabilis quacūq; alia modificatione ordinatione dispositione nominatione seu electione per ipsum sacrum conciliū seu aliū vel alios quacūq; etiā auctoritate papali fungētes in cōtrariū factas seu factas minime valitura seu valitura. Quā seu quas hec sancta Synodus ex certa sciētia exnūc irritat cassat reuocat z annullat seu cassā nulla z irrita nūciat z p̄ infectis illā seu illas habere vult et p̄sentib; habere quatenus in totum vel in partē p̄missę electioni obuiant vel repugnāt. Supplet etiā hec sancta synodus ex certa sciētia omnē defectum. Si quis in p̄missis vel aliquo p̄missorū fortitan interuenierit. Et insuper cum res tam ardua plurimū in dei ecclesia fructū allatura sine grauib; expensaz sarcinis cōsummari. Et greci p̄dicti adduci / adductiq; sustentari nō valeant / dignūq; et debitū existat vt pro cōsumatione tam felicitis operis christifideles vniuersi maxime ecclesiastice p̄sone de cōmissi sibi patrimonij dñi nostri Jesu xpi substātij liberali dispensatione ministrēt. Hec sancta synodus vniuersis z singulis ecclesiasticis

## Sessio vicesima quinta

personis exemptis et nō exemptis sub quacūq; verborū forma. Etiaꝫ ordinis sancti Johānis hierosolomitani cuiuscūq; status dignitatis gradus ordinis vel cōditionis existant / Etiaꝫ cardinalatus vel pontificali p̄fulgeant dignitate generalē omnium et singulorū ecclesiasticorū fructuū et puentuū quotidianis distributionibꝫ dūtaxat exceptis de cōmā de suis ecclesijs monasterijs dignitatibꝫ et officijs / Ceterisq; ecclesiasticis beneficijs in sua generali cōgregatione iam impositā et cōclusam p̄soluendū et exigendū decernit statuit et declarat imponēdum eamq; imponit per presentes.

**P**reterea dicta sancta Synodus decernit vult ordinat et declarat qꝫ venerabiles Johānes lubicē. Ludovicus vifē. Delphi. nus parmen. et Ludovicus lausanē. epi ipsius sacrosancte Synodi oratores ad cōducendū Breuos ad locū icumenici cōcilij cōmūq; maior pars tūc p̄sens portū latinū locis supra electis / et nominat aptiorē et appropinquoꝝ ad quē dicti greci vltimo debeant applicare eligēdi et nominādi plenā habeāt potestatem / illaq; eisdem p̄cedit p̄ presentes iuxta formā aliarū litterarū eis sup̄inde daturū. Postremo eadē sancta Synodus vult ordinat et decernit qꝫ p̄missorū / et ex eis dependentiū debita et votiuā executione dictorūq; Syndicorū et cōsilij securitate pleniori ad omnē eorū aut suorū p̄curatoꝝ vel nūctorū petitionē et instantiā eis queuis alie littere oportune vtilis et necessarie sub bulla eiusdē sancte Synodi p̄ ipsius cancellariā in forma debita et honesta concedant cōficiant et etiā expediant. Datū Basilee in Sessione publica huiꝫ sancte Synodi in ecclesia maiori Basiliē. solenniter celebrata nonas Maij. Anno a natiuitate dñi. Mcccxxvij.

### Decretum de decimis

**S**acrosancta generalis Synodus Basiliē. in spiritu s̄cto legitime cōgregata vniuersalē ecclesiā representās / ad futurā rei memoriā. Cū nuper dilecti ecclesie filij Syndici et cōcilij ciuitatis auinionē. summā septuaginta milia florēnoꝝ auri de camera p̄ cōductione Serenissimi romeoꝝ impatoris et venerabilis patriarche cōstantinopolitani aliorūq; grecorū ad icumenicū cōcilij dante dño venturoꝝ iuxta cōcordata et cōclusa eorū ambasciatoribꝫ necessariā huic sacrosancte Synodo et vniuersali ecclesie liberalit̄ mutare obrulerint itaq; eiꝫ partē exsoluerint ac restantē expeditis nōnullis p̄ eorū cōtione ab ipsa sancta Synodo petitis in pecunia numerata exsoluere paratos se offerāt eadē sancta Synodus cupiens put decens est et debitū dictorū syndicorum et cōcilij nec sua liberalitate damnū patiāt indemnitati legalit̄ p̄uidere omnes et singulas pecuniarū quantitates que ex indulgētis p̄ ipsam sanctam Synodum vniuersis christifidelibꝫ de bonis sibi adeo collatis p̄ prosecutione vnionis occidentalis et orientalis ecclesiarū ad eadē christiane fidei professionē in dicto Concilio dño largiente procurāde

## Sessio vicesimaquinta

et p̄ficiende largientib⁹ p̄ eius litteras ad diuersas mundi partes dire-  
cras et iā in pleriq; locis solenniter publicatas cōcessis / necnō ex deci-  
ma generali p̄ eandem sanctā Synodū causam ob p̄missas imposi-  
ta et conclusa hactenus prouenerūt ac prouenient in futurum Syn-  
dicis et consilio p̄fatis vsq; ad summā supradictā exnunc obligādo  
h̄y portebecando et assignādo vult statuit et decernit qđ iđdem syndici et  
consiliū in omnibus et singulis quib⁹ maluerint et que eligenda duc-  
erint et p̄sertim Francie Arrogonie Dalphinatus Britanie Sabau-  
die et Burgundie regnis ducatibus terris prouintijs ciuitatibus et  
dyocessib⁹ auctoritate eiusdē sancte Synodi et vniuersalis ecclesie ad le-  
uandū exigendū / recipiendum de pecunijs et indulgentijs et decima  
p̄dictis vt p̄mittit prouenientib⁹ vsq; ad summā p̄dictā et quousq; il-  
la eisdem integraliter fuerit p̄soluta quascunq; personas idoneas ad  
hoc eis vtilis et accomodas in suos collectores noiare eligere depura-  
re et ordinare qđq; persone ipse sic per eos nominare electe et deputate  
de pecunia huiusmodi vsq; ad summā p̄dictā nominē syndicorum et  
consiliū p̄dictorū petere exigere et leuare possint et debeant p̄inde ac si  
per ipsam sanctā Synodū ad hoc deputate et nominate fuissent nec-  
nō illos soluentes quoscuq; debita assignata quitantia a solutis sine  
liberi penitus et immunes. Promittit insuper et pollicetur hec sancta  
Synodus qđ iam collectores ipsos sic per dictos syndicos et conci-  
lium deputatos quibusuis colore et occasione captatis directe vel in-  
directe / sine expresso Syndicorū et cōcilij p̄dictorū voluntate atq; con-  
sensu nullaten⁹ reuocabit / nec pecunias h̄mōi p̄ alios in eligēdis p̄ di-  
ctos syndicos et cōsiliū regnis ducatibus terris p̄uintijs ciuitatib⁹ et  
dyocessib⁹ p̄dictis sine cōsensu simili exigi colligi vel leuari faciet / aut  
eorū collectorib⁹ h̄mōi quomin⁹ silas vsq; ad summā p̄dictā p̄ syndi-  
cis et cōsilio p̄dictis libere colligere et leuare valeāt impedimētū aliqđ  
p̄stabit seu p̄stari patiet quoquomō / quinimo regū principū et aliorū  
dnōrū in quorū regnis territorijs et dominijs eisdē Syndicos et cō-  
siliū electionē antedictā facere p̄tulerit sup̄ libera exactione et collectio-  
ne pecuniarū ex indulgētis et decima h̄mōi vt p̄fert p̄uenientū fauo-  
rem et cōsensum coheritionē quoq; si opus fuerit et brachiū secularijs  
auxiliū p̄curabit et ordinabit aliasq; eisdē Syndicos et cōsiliū sup̄ in-  
tegra et reali restitutione et satisfactione dicte sūme omnino redderit  
demnes / p̄terea eadē Synodus vult statuit et decernit / qđ sup̄ exacti-  
one pecuniarū h̄mōi Syndicis et cōsilio p̄dictis / quecuq; littere et pro-  
cessus cōpulsoriales et penales cum omnibus et singulis clausulis ne-  
cessarijs et oportunis concedantur consanciant. Et etiam per ipsius cā-  
cellariam expeditantur / alijs litteris in p̄missis et circa p̄missa eis  
iam concessis in suo robore duraturis. Datum in sessione nostra pu-  
blica hui⁹ sancte Synodi in ecclesia maiori Basiliē. solēniter celebra-  
ta nonas Maij. Anno a natiuitate dñi. M. cccc. xxxvij.